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要闻要闻··综合综合
本报讯 新春伊

始，我区不少企业的

目光从国内转向国

外，积极拓展海外市

场，金发碧眼的“洋”

同事也多了起来。

来自摩洛哥的伊

瑞斯，是蓝佐科技新

引进的国际人才。在

亭林工业园区，蓝佐

科技曾创下过用 6 亩

地产生 1000 多万税

收的佳绩。在遭遇了

去年的寒冬后，企业

开年就派出高管，去

海外抢订单。会六种

语言的“新人”伊瑞

斯，就主要负责拓展

海外市场。十几天

前，他已经成功拿到

一个来自中东的千万

级别订单。

作为智能制造的

国内头部企业，去年

因疫情原因，蓝佐科

技备货多、压力大。

囤积的库存价值近两

亿，运营资金不足成

了最棘手的问题。为

帮助企业度过难关，

区镇两级政府搭建资

金平台，积极申请技

术改造补贴费用，此

外还腾出了 35 亩工业用地，为企业

后续发展预留空间。

曾获法国设计大奖的集装箱建

筑设计企业——希屋系统集成上海

有限公司，也已在争分夺秒地完成出

口缅甸的订单。今年，企业将更多瞄

准海外市场，目标是将出口业务占比

提高到三成以上。

企业信心拉满的背后，不但有

对市场前景的预期看好，还有园区

金牌“店小二”的鼎力相助。金山区

亭林对外经济发展公司副总经理谭

平表示：“在落实好上海市优化营商

环境 6.0 的基础上，我们会帮助企业

在金融扶持、人才落户和技术改造等

的基础上，提振企业信心，让企业走

向春天。”
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本 报 讯 （记 者

倪晏清 通讯员 成明明）
近日，我区各企业逐

步开工复产，为保障

务工人员安全返岗，

不少企业采取“点对

点”包车返岗的形式。

日前，25名甘肃籍

务工人员从甘肃天水

出发，历时 26 个小时，

回到上海利拉食品有

限公司，顺利返岗复

工。家住甘肃天水的

马文娟在利拉食品工

作有五年了，她表示，

这样的方式特别方便，

在家附近就能坐上大

巴，不用担心买不到

票，也不需要转车。

据了解，这是上海

利拉食品有限公司的

首辆“点对点”客车，为

保障企业员工顺利返

岗，正月十五之前，公

司还将安排第二批“员

工返岗专车”。“我们有

七八十名员工都是甘

肃籍的，所以就选取了

在 甘 肃 天 水 统 一 接

回。这样的形式能够迅速弥补节后

的用工缺口，避免以往到了开工时间

却找不到工人的尴尬局面。”上海利

拉食品有限公司人社行政部经理周

莹莹介绍说。

为支持企业外来务工人员节后

加快返岗复工，保障企业正常生产进

度，区人社局发布《金山区关于本区

企业包车返岗交通补贴的通知》，助

力企业冲刺一季度“开门红”，也为外

地职工返岗提供便利。

“我们第一次了解到包车返岗

交通补贴，50%的补贴可以很大程度

上减轻我们的经济负担。”周莹莹表

示，这次在微信公众号上了解到，在

1 月 28 日至 2 月 5 日期间，符合相关

条件的企业，可以申请我区企业包

车返岗交通补贴。他们第一时间就

联系了枫泾镇社区事务受理服务中

心工作人员，就补贴一事进行咨询，

工作人员将申请条件、流程及注意

事项一一告知。“目前，我们的首批

员工已经返岗，针对后续的补贴申

请，枫泾镇社区事务受理服务中心

工作人员也一直在跟我们对接。”周

莹莹说。

截至目前，金山区已有两家企业

包车返岗 64 人。下一步，我区将加

大政策宣传，加强企业服务，保障劳

动者就业及区内企业用工需求。
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（上接第1版）这些资源可以利用在

方方面面，比如，疫情期间，区城运

中心利用 AI 鑫眼平台，开发了未戴

口罩、人群集聚等检测算法，更好地

助力疫情防控工作；在烟火预警、违

章搭建、乱堆渣土等方面，利用“高

空鹰眼”，发挥出数字系统永远在

线、永不疲劳的优势，进行智能识别

和预警。

努力打造职业教育新高地
不少区人大代表在现场视察

“看”与座谈建言“听”的环节中，发现

很多市民都非常关心金山教育事业

发展，对职业教育的布局前景充满期

待。现场问询环节中，区人大代表罗

向军就一针见血地提出疑问，当前金

山职业教育布局如何？如何加快引

进高职院校，推动开工建设和学科建

设等工作？金山教育事业还存在哪

些痛点与堵点？

近年来，金山职业教育紧扣“南

北转型”战略要求和“两区一堡”战

略定位，以“建设职业教育新高地”

为目标，大力发展高等职业教育，持

续深化产教融合、校企合作，积极推

动现代职业教育高质量发展。

区教育工作党委委员、区教育

局副局长孙方波透露，金山将不断

优化职业教育结构和布局，推进“1+
4”高等职业院校建设，形成职业本

科、高职学院、中职学校为一体的职

业教育体系。“1”是推动上海中侨职

业技术大学建设，探索本科层次职

业教育的人才培养新模式。“4”是推

动四所高职院校建设，分别是区属

新型高职——上海现代化工职业学

院，2022 年 5 月正式获得市政府批

复，首批开设应用化工技术、数字化

设计与制造技术等 4 个专业；推动上

海电子信息技术职业学院和上海电

影艺术职业学院建设；加快筹建上

海健康护理职业学院，目前市教委、

金山区和上海健康医学院已签署共

建合作协议，各项工作有序推进。

下阶段，金山职业教育将紧密

对接金山“1+4+3”现代产业体系，优

先发展急需紧缺型专业，创新区域

产教融合新机制与新模式，进一步

增强职业教育适应性，实现职业教

育提质培优、增值赋能，努力将金山

建设成为职业教育新高地，为区域

转型新发展提供强有力的技术技能

人才支撑。

这场“见面会”以区委决策部署和

经济社会发展大局为聚焦点，将优化

营商环境、优化安全生产管理、优化教

育服务品质等作为专题询问的主要内

容，把党委政府着力推进的重点工作、

调研视察和执法检查中发现的突出问

题以及人大代表议案、建议中反映较

多的问题等作为专题询问议题的主要

来源，增强专题询问的靶向性、权威性

和科学性，并细化问题的提出、审查、

确定以及询问会议的时间、方式等，确

保询问工作更加规范高效。

询问会议结束后，区人大常委会

将根据审议、询问和评议情况，第一

时间向区政府反馈，定期开展跟踪问

效，及时督促政府加强统筹协调、制

定细化整改方案、完善办理机制、强

化部门联动、形成工作合力，确保询

问工作件件有着落、事事有回音，真

正取得实效。

据悉，去年共有 990 人次市、区、

镇人大代表参与“金山区千名人大代

表助推‘三个湾区’建设”主题行动，

共提出意见建议 336 条，充分发挥了

人大代表在助力转型新发展塑造新

形象中的参与推动、监督促进和专业

才智作用。

（上接第1版）
刘健指出，要坚持严的基调，进

一步推进全面从严治党向纵深发

展。全面从严治党永远在路上，必

须不断增强全面从严治党的系统

性、创造性和实效性，持续推进全面

从严治党向纵深发展。要以一以贯

之的定力加强政治建设，站稳政治

立场，严守政治纪律，强化政治监

督，充分发挥政治建设举旗定向、提

纲挈领的作用，始终旗帜鲜明讲政

治。要以滴水穿石的韧劲推进作风

建设，持续加固落实中央八项规定

精神的堤坝，释放越往后越严的鲜

明信号，大力弘扬风清气正、干事创

业的新风正气。要以坚如磐石的意

志正风肃纪反腐，增强不敢腐的震

慑力、不能腐的约束力和不想腐的

感召力，深化标本兼治、系统治理，

不断提升一体推进不敢腐、不能腐、

不想腐的综合效能。

刘健指出，要强化四责协同，进

一步压实全面从严治党的政治责

任。紧紧抓住责任落实这个关键，

持续强化四责协同机制建设，做到

一级抓一级、一级管一级，真正把全

链条责任拧紧压实。各级党委党组

要把准“风向标”，切实发挥主导作

用，统筹推进各类监督力量整合、程

序契合、工作融合。党委党组书记

要当好“领头雁”，提升履责意识，带

头做好表率。班子成员要种好“责

任田”，切实担起“一岗双责”，增强

履责本领，注重工作融合。纪检监

察组织要念好“紧箍咒”，发扬彻底

的自我革命精神，持续深化纪检监

察体制改革，自觉加强斗争历练、能

力训练，自觉接受最严格的约束和

监督，以铁的纪律打造忠诚干净担

当的铁军。

全会审议通过了六届区纪委三

次全会工作报告和决议。会上，与会

人员共同观看了警示教育片《国企的

蛀虫》。

昨天下午，位于海汇街 176 号的

“马利艺术空间”（国资名品展示中

心）正式开业。这是区属企业红双喜

集团在上海设立的第一个国资品牌

基地，以全面展示国资老字号品牌文

化为核心的文化艺术空间。

谋新求变加速转型发展
融合“马利”原创 IP形象的“马小

利”系列油画棒产品是“马利”本次发

布的新品之一。此次研发推出五款

不同的产品，该系列产品颜色丰富、

色彩靓丽、丝滑顺畅、上色容易，能让

少年儿童非常容易地进行绘画，创作

出自己满意的作品，也将进一步提高

“马利”产品的市场影响力。

去年年底，马利画材枫泾生产基

地落户枫泾长三角老品牌振兴基地，

预计今年 4 至 5 月投产后，将实现年

产值 1.8个亿。新厂区主要承载马利

股份高端产品生产线，同时建立研发

中心与体验中心，打造青少年研学基

地。此举标志着马利股份在加速产

业转型、提升发展质效方面迈出了坚

实的一步。

融合赋能注入源头活水
作为金山的百年老字号品牌，

“马利”牌画材专注于颜料的同时，还

积极融入发展大局，与金山文旅资源

深度融合。目前，马利品牌已入驻新

义村“天域·新义田园综合体”和漕泾

镇水库村“乡伴青旅·酷岛理想村”造

梦营，引入美学教育等艺术资源，推

动中国乡村艺术美学发展，也为金山

乡村振兴建设增色添彩。

下一步，马利还将在金山嘴渔

村、花开海上等景区打造“马利文化

艺术中心”，以高频次的产品互动体

验活动为特色，在实现品牌推广的同

时，为金山旅游增添“网红”地标。这

次发布的另一款新品——“花开双

喜”是红双喜集团和花开海上生态园

的一次联名合作，也是“马利”品牌首

次尝试和金山农民画的合作。该产

品将“马利”的品牌 logo 和艺术家的

作品相融合，做了二次创作。产品里

面还附带赠送根据花开海上生态园

内场景转化成的黑白线稿，方便没有

绘画基础的爱好者进行创作，也能让

更多的游客将金山美景带回家，留下

永久的金山记忆。

红双喜集团党委副书记、总经理

董极表示，接下来将进一步拓宽老字

号品牌的市场渠道，让产品与文化艺

术互动体验成为城市的新亮点、新机

遇、新发展。

整合关联丰富品牌内涵
“马利艺术空间”的开业，让金山

又多了一个“打卡”好地方。该艺术

空间整合关联企业“红双喜”“马利”

“敦煌”“施特劳斯”和“立信”五大老

字号品牌的经典产品和文创周边产

品，涉及体育、音乐、美术及办公等品

类。五大老字号品牌搭建了各自的

展区展示特色产品，尽显上海老字号

品牌的传统魅力与创新生机。

老字号走进社区，不仅丰富老字

号品牌内涵，帮助老字号焕新，最终

还能促进老字号企业健康、平稳和持

续的高质量发展。

未来，区国资委将按“三个一批”

分类施策，做优做强做大老字号品

牌，精心打造一批区域新品牌，为国

企品牌建设注入源头活水，为区域文

化旅游产业发展和“上海湾区”城市

品牌塑造注入新的活力。

记者 倪晏清

“马利艺术空间”正式开业

“老字号”焕发新生机

“问”出百姓心声“答”出责任担当
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上海市金山区消费者权益保护

委员会遗失财政票据领购证，购证编

号：2011328，声明作废。

上海金山万达 2028 号铺位李云

遗失上海金山万达广场商业管理有

限公司开具的收据以下：1、物管费

保证金收据，编号 0004853，金额：

7165.6 元。2、POS 机押金收据，编号

0004852，金额：1200 元。3、质量保

证 金 收 据 ，编 号 0004854，金 额 ：

10000 元。 4、装修押金收据，编号

0004855，金额：3000 元。5、租赁保

证金收据，编号 1000266，金额：3445
元，声明作废。

张芳叶遗失营业执照正副本，正

副本编号：280014201607220045（6），

声明作废。

上海市金山区阿杰哥小吃店遗

失食品经营许可证正本，正本编号：

JY23101160032855，声明作废。

遗失声明

最近，位于亭卫公路的上海贸驰

比亚迪 4S 店内一派火热景象。经过

销售人员的介绍，市民陆先生看中了

一款价位约 27 万元的比亚迪纯电动

汽车。“现在流行纯电动汽车，上班通

勤省了较高的油费，这辆车价格适

中，我很满意。”陆先生笑着说。

日前，上海市政府发布《上海市

提信心扩需求稳增长促发展行动

方案》，其中提出对于新能源汽车、

绿色智能家电的相关利好政策措

施。在这些惠民政策的带动下，各

家企业也纷纷推出优惠促销方案。

双重优惠政策刺激我区汽车、家电

等大宗商品的消费，加速释放了消

费潜能。

据介绍，当前购买纯电动汽车的

消费者，在享受上沪牌的同时还可以

免交车辆购置税。该店负责人还告

诉记者，除了市政府提供的利好政

策，即 2023 年 6 月 30 日前个人消费

者报废或转出名下在上海市注册登

记且符合相关标准的小客车，并购买

纯电动汽车的，给予每辆车一万元的

财政补贴外，凡购置比亚迪纯电动汽

车的消费者，根据购买车型的不同，

另外可以享受一千至八千元/台的置

换补贴。据悉，该店 2022 年新能源

汽车销售量突破两千台，实现 115%
的增长，今年将力争保持良好的销售

态势。

“上海市发布的这个政策对于新

能源汽车是一个利好。春节一过，这

几天客流在回升，订单也在增多。”上

海贸驰汽车销售服务有限公司总经

理杨中华介绍说，今年插电式混合动

力汽车在上海地区不送绿牌，对销售

可能有些影响。公司将主战场转换

到纯电动汽车，新的产品不断推出，

预计今年的电动车销售量不会差于

去年。

行动方案不仅促进了新能源汽

车的消费，也为绿色智能家电打开

了销路。在卫清西路的苏宁易购二

店内，市民胡先生精心挑选空调和

热水器。他选中了一款价格约一万

元的空调，并给记者算了一笔经济

账。“一万元的空调，苏宁补贴将近

一千元，政府再优惠 10%，两项加起

来，总价优惠将近两千元。”市民胡

先生乐呵呵地说，消费者以更低的价

格，买到更好的产品，极大提升了消

费者的信心。

随着政府绿色家电补贴和春季

家电家装节活动的叠加优惠，该门店

入店客流大幅提升，客流环比增长近

三成。大屏电视、洗地机、洗碗机、空

气炸锅、破壁机等家电尤其受到消费

者的欢迎。

据介绍，上海消费者在苏宁易

购门店购买符合补贴标准的绿色家

电商品，可享受开票金额让价 10%，

最高一千元的一次性政府补贴。在

政府补贴基础上，苏宁易购额外叠

加 10%的企业让利，此外还开展家

电、手机以旧换新至高补贴 1500 元

等活动。

记者 鲁学静 王佩永

新政利好带动我区汽车家电市场销售火热

“组合拳”激发消费“新活力”

本报讯 （记者 杨惠聪 朱磊
通讯员 蒋维捷）1月31日，上海首家

“电力爱心超市”在张堰镇百家村开

门试营业。现场迎来不少前来兑换

积分的村民，工作人员逐一核对信

息后，把商品兑换到村民手中。

据了解，2022 年百家村开始试

行积分奖励规则，经过一年的积分累

计，每位村民的积分都可以兑换一

份新春礼包。“有了‘电力爱心超市’，

大家积极劳动、争先评优的劲头更

足了。”村民干阿姨表示。

2022 年，国网上海金山供电公

司在百家村实体建设了上海地区第

一家“电力爱心超市”，通过设置积

分奖励规则，以“村民参与活动得积

分，积分兑换超市物品或服务”的形

式，引导村民参与乡村治理、公共服

务和美丽乡村建设。

“电力爱心超市”内有生活用品

区、节能家电区、学习用品区，各种

商品摆列整齐，每种商品下面都贴

有一个标明相应兑换分值的标签。

在这里，不仅有村民日常所需的生

活百货，还有响应双碳政策的节能

家电等产品。“这些商品是国网公司

‘慧农帮’超市的绿色环保产品，我

们每季度会征求村民、村委会的意

见，根据需求调整商品。”国网上海

金山供电公司营销党总支书记戚益

介绍说，接下来他们还会为村民提

供发电机租赁、上门维修等供电配

套服务。

春节假期刚过，

亭林镇油车村河道

边，几位工人忙着为

后续河道疏浚施工做

准备。“春节前，我们

已初步开启了部分镇

村级河道疏浚工作，

节后油车村河道疏浚

工程率先复工。”亭林

水务站站长李友春介

绍说。

据 悉 ，亭 林 镇

2023年度镇村级河道

疏浚项目涉及浩光、

南 星 、周 栅 等 10 个

村，计划疏浚河道 27
条段 17.46公里，预计

整体完成时间为今年

5 月。该项目有助于

提高河道蓄水调水能

力，缓解地区防洪除

涝压力，满足农田水

利灌溉需求，同时可

有效改善河道水环境

面貌。

镇村级河道疏浚项目是亭林镇

2023年五大民生实事项目之一，另外

四个为旧住房修缮、镇城运中心建

设、多高层住宅小区天然气改造和镇

综合为老服务中心改建（老年人日间

服务中心及助餐点）项目。

亭林镇年度旧住房修缮项目包

括金亭花苑、松锦苑、中心新村等小

区屋面及相关设施改造，复兴、新建、

松隐等直管公房厨卫综合整治项目

等。项目包括屋面及外立面改造、厨

卫设施改造、雨污混接改造、管线入

地、道路黑化、增设停车位和非机动

车充电设施、小区绿化和其他公共设

施品质提升等。

亭林镇城运中心建设项目主要

是对亭升路 550 弄 33 号综合用房进

行功能调整和局部装修，完成亭林派

出所、镇城运中心对外窗口装修等，

推动标准化、智能化、科学化阵地建

设，从而更好服务“一网统管”工作，

方便居民办事。

为打通天然气服务“最后一公

里”，亭林镇还将启动多高层住宅小

区天然气改造项目，涵盖亭林镇辖区

内新建新村、隆亭家园等住宅小区，

保障居民燃气安全，切实解决老旧住

宅区“用气难”等问题，提升广大居民

的生活品质。

根据规划，亭林镇在寺平南路

28 号及其后面的三层楼房重建镇综

合为老服务中心，目前，寺平南路

28 号街面房已作为为老服务大厅对

外运营。后续，还将把三层楼房建

设为老年人日托、助餐场所，助力

2024 年创建金山区老年认知障碍友

好社区。

通讯员 黄卫佳
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本 报 讯 （记 者

吕瑶 倪晏清 通讯员

刘诗寒）2 月 1 日，金山

首批老年活动室、助餐

点等为老服务机构恢

复开放，老人的脸上洋

溢着开心的笑容。

在山阳镇万盛居

民区党群服务站内，胡

素兰在练习柔力球，今

年 63 岁的胡素兰退休

后每天和姐妹们聚在

这里打球、跳舞。由于

疫情，活动室关闭了近

一年，她们只能在室外

练习。“最近天冷，而且

室外有风，我们打球、

学扇子舞都不方便。

听说活动室恢复开放，

我第一时间约着姐妹

们一起锻炼，特别开

心。”胡素兰高兴地说。

除了各村居的老

年活动室，不少老年人

日间服务中心也逐步恢复开放。午

饭时间，山阳镇长兴村老年人日间服

务中心里菜香四溢。“在这里活动、吃

饭都方便。”长兴村村民秋四金说。

为满足村民的日常需求，开放首

日还特地安排了每周一次的理发服

务。与此同时，村卫生室也恢复了日

常开放时间，由原来的每周一、三、五

上午开放调整到每周一、三全天开

放，周五上午开放。

我
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本报讯 （记者 杨季峰 陈忆文
通讯员 汤学安）近日，高新区恒顺路

280弄附近的“三中心”停车场新增了

不少停车位，一辆辆汽车整齐停放，

秩序井然。

据了解，该“三中心”停车场处于

高新区社区党群服务中心、文体中心

以及受理中心的中心区域，前来办理

业务、健身锻炼的群众较多。改造之

前，过道比较狭窄，停车数量较少，车

辆会车困难。去年，高新区社区详细

排摸，根据居民停车习惯和行车动

向，通过整合电力杆线，搬移树木，重

新铺设植草砖等方式，对“三中心”周

边的停车场空间重新布局改造，并在

去年12月底竣工。

目前，该停车场由原来的 99 个

停车位增加到近 150 个停车位，并增

加了大型车辆停车位。未来，高新区

社区将加强规范管理，满足办事群众

及周边居民的停车需求。

空间巧布局
缓解停车难

上海首家上海首家““电力爱心超市电力爱心超市””试营业试营业
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晒价商品 参与单位
类别

汤圆

品牌

思念

三全

湾仔码头

龙凤

桂冠

商品名称

思念黑芝麻汤圆

思念猪肉汤圆

三全炫彩小汤圆黑芝麻口味

三全炫彩小汤圆四合一组合装A

湾仔码头香糯汤圆黑芝麻

湾仔码头香糯汤圆鲜肉

湾仔码头水晶汤圆紫薯

龙凤黑芝麻汤圆

龙凤鲜美肉汤圆

桂冠芝麻汤圆

桂冠鲜肉汤圆

桂冠红白小圆子

华润万家
石化

8.5

8.5

8.9

8.9

18.9

8.9

9.5

8.5

8.5

农工商
石化

6.5
1.15-2.14

6.5
1.15-2.14

6.9
1.15-2.14

6.9
1.15-2.14

6
1.15-2.14

6
1.15-2.14

世纪联华
石化

9.9

9.9

8.6

8.6

8.2

8.2

世纪联华
朱泾

5.9
1.31-2.14

5.9
1.31-2.14

6.9
1.31-2.13

6.9
1.31-2.13

8.2

8.2

5.4

吉买盛
朱泾

7.9
1.29-3.31

7.9
1.29-3.31

9
1.25-2.20

6.9
1.25-2.7

6.9
1.25-2.7

18.9
6.2

1.26-2.28
6.2

1.26-2.28

8.8

8.8

5.9

大润发
石化

4.9
2.1-2.14

4.9
2.1-2.14

12.9
2.1-2.14

22.7
2.1-2.14

6.9
2.1-2.14

6.9
2.1-2.14

6.5
2.1-2.14

6.5
2.1-2.14

永辉
石化

5.5
2.1-2.14

5.5
2.1-2.14

23.9

8.8

6.9
2.1-2.14

6.9
2.1-2.14


