镇

民

生

实

事

活建

加

姓

厎

生

新政利好带动我区汽车家电市场销售火热

组合拳"激发消费"新活力"

最近,位于亭卫公路的上海留驰 比亚迪4S店内一派火热景象。经过 销售人员的介绍,市民陆先生看中了 一款价位约27万元的比亚迪纯电动 汽车。"现在流行纯电动汽车,上班通 勤省了较高的油费,这辆车价格适 中,我很满意。"陆先生笑着说。

日前,上海市政府发布《上海市 提信心扩需求稳增长促发展行动 方案》,其中提出对于新能源汽车、 绿色智能家电的相关利好政策措 施。在这些惠民政策的带动下,各 家企业也纷纷推出优惠促销方案。 双重优惠政策刺激我区汽车、家电 等大宗商品的消费,加速释放了消

据介绍,当前购买纯电动汽车的

本报讯(记者 吕瑶 倪晏清 通讯员 刘诗寒)2月1日,金山 首批老年活动室、助餐 点等为老服务机构恢 复开放,老人的脸上洋 溢着开心的笑容。

在山阳镇万盛居 民区党群服务站内,胡 素兰在练习柔力球,今 年63岁的胡素兰退休 后每天和姐妹们聚在 这里打球、跳舞。 由于 疫情,活动室关闭了近 一年,她们只能在室外 练习。"最近天冷,而且 室外有风,我们打球、 学扇子舞都不方便。 听说活动室恢复开放, 我第一时间约着姐妹 们一起锻炼,特别开 心。"胡素兰高兴地说。

|**门口的[热闹]|又回中**

除了各村居的老 年活动室,不少老年人

日间服务中心也逐步恢复开放。午 饭时间,山阳镇长兴村老年人日间服 务中心里菜香四溢。"在这里活动、吃 饭都方便。"长兴村村民秋四金说。

为满足村民的日常需求,开放首 日还特地安排了每周一次的理发服 务。与此同时,村卫生室也恢复了日 常开放时间,由原来的每周一、三、五 上午开放调整到每周一、三全天开 放,周五上午开放。

空间巧布局 缓解停车难

本报讯 (记者 杨季峰 陈忆文 通讯员 汤学安)近日,高新区恒顺路 280 弄附近的"三中心"停车场新增了 不少停车位,一辆辆汽车整齐停放,

据了解,该"三中心"停车场处于 高新区社区党群服务中心、文体中心 以及受理中心的中心区域,前来办理 业务、健身锻炼的群众较多。改造之 前,过道比较狭窄,停车数量较少,车 辆会车困难。去年,高新区社区详细 排摸,根据居民停车习惯和行车动 向,通过整合电力杆线,搬移树木,重 新铺设植草砖等方式,对"三中心"周 边的停车场空间重新布局改造,并在 去年12月底竣工。

目前,该停车场由原来的99个 停车位增加到近150个停车位,并增 加了大型车辆停车位。未来,高新区 社区将加强规范管理,满足办事群众 及周边居民的停车需求。

消费者,在享受上沪牌的同时还可以 免交车辆购置税。该店负责人还告 诉记者,除了市政府提供的利好政 策,即2023年6月30日前个人消费 者报废或转出名下在上海市注册登 记且符合相关标准的小客车,并购买 纯电动汽车的,给予每辆车一万元的 财政补贴外,凡购置比亚迪纯电动汽 车的消费者,根据购买车型的不同, 另外可以享受一千至八千元/台的置 换补贴。据悉,该店2022年新能源 汽车销售量突破两千台,实现115% 的增长,今年将力争保持良好的销售

态势。 "上海市发布的这个政策对于新 充"生"表书一过,这 能源汽车是一个利好。春节一过,这 几天客流在回升,订单也在增多。"上 海贸驰汽车销售服务有限公司总经 理杨中华介绍说,今年插电式混合动 力汽车在上海地区不送绿牌,对销售 可能有些影响。公司将主战场转换 到纯电动汽车,新的产品不断推出, 预计今年的电动车销售量不会差于

行动方案不仅促进了新能源汽 车的消费,也为绿色智能家电打开 了销路。在卫清西路的苏宁易购二 店内,市民胡先生精心挑选空调和 热水器。他选中了一款价格约一万 元的空调,并给记者算了一笔经济 账。"一万元的空调,苏宁补贴将近 一千元,政府再优惠10%,两项加起 来,总价优惠将近两千元。"市民胡 先生乐呵呵地说,消费者以更低的价

格,买到更好的产品,极大提升了消 费者的信心。

随着政府绿色家电补贴和春季 家电家装节活动的叠加优惠,该门店 入店客流大幅提升,客流环比增长近 三成。大屏电视、洗地机、洗碗机、空 气炸锅、破壁机等家电尤其受到消费 者的欢迎。

据介绍,上海消费者在苏宁易 购门店购买符合补贴标准的绿色家 电商品,可享受开票金额让价10%, 最高一千元的一次性政府补贴。在 政府补贴基础上,苏宁易购额外叠 加10%的企业让利,此外还开展家 电、手机以旧换新至高补贴1500元

记者 鲁学静 王佩永



本报讯 (记者 杨惠聪 朱磊 通讯员 蒋维捷)1月31日,上海首家 "电力爱心超市"在张堰镇百家村开 门试营业。现场迎来不少前来兑换 积分的村民,工作人员逐一核对信 息后,把商品兑换到村民手中。

据了解,2022年百家村开始试 行积分奖励规则,经过一年的积分累 计,每位村民的积分都可以兑换一 份新春礼包。"有了'电力爱心超市', 大家积极劳动、争先评优的劲头更 足了。"村民干阿姨表示。

2022年,国网上海金山供电公 司在百家村实体建设了上海地区第 一家"电力爱心超市",通过设置积 分奖励规则,以"村民参与活动得积 分,积分兑换超市物品或服务"的形 式,引导村民参与乡村治理、公共服 务和美丽乡村建设

"电力爱心超市"内有生活用品 区、节能家电区、学习用品区,各种 商品摆列整齐,每种商品下面都贴

有一个标明相应兑换分值的标签。 在这里,不仅有村民日常所需的生 活百货,还有响应双碳政策的节能 家电等产品。"这些商品是国网公司 '慧农帮'超市的绿色环保产品,我 们每季度会征求村民、村委会的意 见,根据需求调整商品。"国网上海 金山供电公司营销党总支书记戚益 介绍说,接下来他们还会为村民提 供发电机租赁、上门维修等供电配

大大方方"晒"价格

单位:元 日期:2023年2月2日

邢石	晒价商品 参与单位		华润万家	农工商	世纪联华	世纪联华	吉买盛	大润发	永辉
	品牌	商品名称	石化	石化	石化	朱泾	朱泾	石化	石化
汤圆	思念	思念黑芝麻汤圆	8.5				7.9 1.29-3.31	4.9	5.5 2.1-2.14
		思念猪肉汤圆	8.5				7.9 1.29-3.31	4.9	5.5 2.1-2.14
	三全	三全炫彩小汤圆黑芝麻口味					9 1.25-2.20		
		三全炫彩小汤圆四合一组合装A						22.7 2.1-2.14	23.9
	湾仔码头	湾仔码头香糯汤圆黑芝麻	8.9	6.5 1.15-2.14	9.9	5.9 1.31-2.14	6.9 1.25-2.7		8.8
		湾仔码头香糯汤圆鲜肉	8.9	6.5 1.15-2.14	9.9	5.9 1.31-2.14	6.9 1.25-2.7		
		湾仔码头水晶汤圆紫薯	18.9				18.9		
	龙凤	龙凤黑芝麻汤圆	8.9	6.9 1.15-2.14	8.6	6.9 1.31-2.13	6.2 1.26-2.28	6.9 2.1-2.14	6.9
		龙凤鲜美肉汤圆	9.5	6.9 1.15-2.14	8.6	6.9 1.31-2.13	6.2 1.26-2.28	6.9	6.9
	桂冠	桂冠芝麻汤圆	8.5	6 1.15-2.14	8.2	8.2	8.8	6.5 2.1-2.14	
		桂冠鲜肉汤圆	8.5	6 1.15-2.14	8.2	8.2	8.8	6.5 2.1-2.14	
		桂冠红白小圆子				5.4	5.9		

备注:1、上述价格为各经营门店上报的所售商品标价签上所示的当期价格。2、标价最高的用红色表示,标价最低 的用绿色表示。3、石化农工商指农工商115店(蒙山路店)。4、晒价格网址:https://www.jinshan.gov.cn/shfw-jgxq/("价 金山区发展和改革委员会汇编 格行情"栏目)。5、联系电话:57921072。

春节假期刚过, 亭林镇油车村河道 边,几位工人忙着为 后续河道疏浚施工做 准备。"春节前,我们 已初步开启了部分镇 村级河道疏浚工作, 节后油车村河道疏浚 工程率先复工。"亭林 水务站站长李友春介 绍说。

2023年度镇村级河道 疏浚项目涉及浩光、 南星、周栅等10个 村,计划疏浚河道27 条段17.46公里,预计 整体完成时间为今年 5月。该项目有助于 提高河道蓄水调水能 力,缓解地区防洪除 涝压力,满足农田水 利灌溉需求,同时可 有效改善河道水环境 面貌。

据悉, 亭林镇

镇村级河道疏浚项目是亭林镇 2023年五大民生实事项目之一,另外 四个为旧住房修缮、镇城运中心建 设、多高层住宅小区天然气改造和镇 综合为老服务中心改建(老年人日间 服务中心及助餐点)项目。

亭林镇年度旧住房修缮项目包 括金亭花苑、松锦苑、中心新村等小 区屋面及相关设施改造,复兴、新建、 松隐等直管公房厨卫综合整治项目 等。项目包括屋面及外立面改造、厨 卫设施改造、雨污混接改造、管线入 地、道路黑化、增设停车位和非机动 车充电设施、小区绿化和其他公共设 施品质提升等。

亭林镇城运中心建设项目主要 是对亭升路 550 弄 33 号综合用房进 行功能调整和局部装修,完成亭林派 出所、镇城运中心对外窗口装修等, 推动标准化、智能化、科学化阵地建 设,从而更好服务"一网统管"工作, 方便居民办事。

为打通天然气服务"最后一公 里", 亭林镇还将启动多高层住宅小 区天然气改造项目,涵盖亭林镇辖区 内新建新村、隆亭家园等住宅小区, 保障居民燃气安全,切实解决老旧住 宅区"用气难"等问题,提升广大居民 的生活品质。

根据规划,亭林镇在寺平南路 28号及其后面的三层楼房重建镇综 合为老服务中心,目前,寺平南路 28号街面房已作为为老服务大厅对 外运营。后续,还将把三层楼房建 设为老年人日托、助餐场所,助力 2024年创建金山区老年认知障碍友 好社区。

通讯员 黄卫佳

遗失声明

上海市金山区消费者权益保护 委员会遗失财政票据领购证,购证编 号:2011328,声明作废。

上海金山万达2028号铺位李云 遗失上海金山万达广场商业管理有 限公司开具的收据以下:1、物管费 保证金收据,编号0004853,金额: 7165.6元。2、POS 机押金收据,编号 0004852,金额:1200元。3、质量保 证金收据,编号0004854,金额: 10000元。4、装修押金收据,编号 0004855,金额:3000元。5、租赁保 证金收据,编号1000266,金额:3445 元,声明作废。

张芳叶谱失营业执昭正副太 正 副本编号:280014201607220045(6),

上海市金山区阿杰哥小吃店遗 失食品经营许可证正本,正本编号: JY23101160032855,声明作废。